Estima-se a concessão de bolsas mensais, pelo período de 03/2026 a 08/2026, desde 

que dentro da vigência do projeto, podendo ser prorrogadas nos termos da resolução CoEx nº 02/2023 

de 11/05/2023;  

7.2. O valor mensal referente à bolsa será de R$ R$ 3.462,60 (três mil, quatrocentos e 

sessenta e dois reais e sessenta centavos) pelo período entre março de 2026 a agosto de 2026. 

7.3. Na hipótese de prorrogação ou reedição do Projeto vigente, durante a vigência da relação 

entre as partes, o bolsista poderá ser transferido para outro projeto de mesmo escopo, conforme